
 

 

Temeljem članka 1. stavka 5. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge – nastavno: 

Uredba ("Narodne novine" br. 26/15), sukladno odredbama Zakona o udrugama ("Narodne 

novine" br. 74/14) i Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 

organizacija – nastavno Zakon ("Narodne novine" br. 121/14), a u svezi s čl. 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17) i 

članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

01/13 i 02/18) Gradonačelnik Grada Pule dana 11. listopada 2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu 

poslovnih prostora Grada Pule 

                                                                                   

Članak 1. 

 

U Odluci o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada 

Pule (Službene novine Grada Pule br. 07/16 i 01/17) u članku 10. iza stavka 3. dodaje se novi 

stavak 4. koji glasi: 

"Iznimno, u slučajevima kada se poslovni prostori dodjeljuju udrugama socijalnog i 

humanitarnog značenja koje se bave aktivnostima kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti 

definirani planskim dokumentima, posebnom Odlukom Gradonačelnika poslovni prostori 

mogu se dodijeliti na uporabu i na dulji rok od onog utvrđenog u prethodnom stavku.“ 

Dosadašnji stavci 4., 5., 6., i 7. postaju stavci 5., 6., 7. i 8. 

 

Članak 2. 

 

U članku 12. stavak 3. mijenja se i glasi: 

"Posebnom Odlukom Gradonačelnika Grada Pule od plaćanja naknade za uporabu mogu se 

osloboditi udruge koje okupljaju osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju, a 

kojima je osnovi cilj i svrha promicanje i zaštita prava i interesa njihovih članova, kao i 

udruge socijalnog i humanitarnog značenja." 

 

Članak 3. 

Sve ostale odredbe Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih 

prostora Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 07/16 i 01/17) ostaju neizmijenjene i na 

snazi. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novina Grada Pule. 

 

 

KLASA:372-03/16-01/11 

URBROJ:2168/01-03-01-0387-19-6 

Pula, 11. listopada 2019. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Članak 1. stavak 5. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine br. 26/15), 

sukladno odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine br. 74/14) i Zakona o financijskom 

poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (Narodne novine br. 121/14), a u svezi s 

člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 

123/17) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 

1/13 i 2/18). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predlaže se donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i 

postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule. 

 

PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Dana 11. listopada 2016. godine, Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o kriterijima, 

mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada Pule, objavljena u Službenim 

novinama Grada Pule br. 7/16, a sve sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(Narodne novine br. 26/15). 

Navedena Odluka uređuje kriterije, mjerila i postupke za dodjelu i korištenje poslovnih 

prostora u vlasništvu Grada Pule udrugama čije aktivnosti predstavljaju javnu potrebu i od interesa 

su za Grad. Sukladno navedenoj Odluci poslovni prostori u vlasništvu Grada Pule mogu se 

dodijeliti na uporabu samo na temelju javnog natječaja, uz obvezu plaćanja naknade za uporabu 

poslovnog prostora koja iznosi 1,00 kunu po m2, naravno pod uvjetom da su zadovoljeni svi 

kriteriji propisani istom odlukom. 

Nadalje, dana 27. siječnja 2017. godine, Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele na uporabu poslovnih 

prostora Grada Pule, objavljenu u Službenim novinama Grada Pule br. 1/17, a kojom odlukom je 

regulirana mogućnost davanja zamjenskih prostora udrugama iz točno utvrđenih razloga propisanih 

Odlukom. Osim toga, budući da je civilno društvo iznimno važno za osobe s invaliditetom kao 

prostor za njihovo djelovanje i uključivanje u društveni život, a uzimajući u obzir da iste na 

raspolaganju imaju ograničeni iznos sredstava za ostvarivanje svojih potreba i aktivno djelovanje, 

navedenom Odlukom omogućeno je udrugama koje okupljaju osobe s invaliditetom i djecu s 

teškoćama u razvoju oslobođenje od plaćanja naknade za uporabu. 

Obzirom da je prethodno navedenim izmjenama predviđeno oslobođenje od plaćanja 

naknade za uporabu za udruge koje okupljaju osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju, 

nastavno na već navedene razloge, pojavila se potreba oslobođenja od plaćanja naknade i drugih 

udruga socijalnog i humanitarnog značenja, kao udruga koje okupljaju i štite najranjivije skupine 

društva pa se ovom Odlukom predlaže izmjena i dopuna članka 12 stavka 3. postojeće Odluke na 

način da se u stavak 3. navedenog članka doda dio kojim će biti uređeno da Gradonačelnik može 

posebnom odlukom od plaćanja naknade za uporabu, osim udruga koje okupljaju osobe s 

invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju, a kojima je osnovi cilj i svrha promicanje i zaštita 

prava i interesa njihovih članova, osloboditi i udruge socijalnog i humanitarnog značenja. 



2 

 

         Nadalje, a obzirom da većina udruga socijalnog i humanitarnog karaktera sudjeluje u raznim 

natječajima i projektima te se većim dijelom financiraju iz EU fondova, u praksi se pojavila potreba 

reguliranja dužeg trajanja uporabovnog odnosa za takve udruge u odnosu na dosad općenito 

utvrđenih pet godina trajanja ugovora. Da bi se takve udruge uopće prijavile na natječaje za 

ostvarivanje sredstava iz EU fondova u svrhu realizacije svojih projekata, u većini slučajeva se od 

njih traži dokaz o mogućnosti korištenja prostora u kojem obavljaju aktivnosti na deset i više 

godina. Upravo iz navedenog razloga, a uzimajući u obzir da se radi o udrugama kojima se 

ispunjavaju vrijedni ciljevi i prioriteti u društvu općenito ovom Odlukom predviđeno je da se 

takvim udrugama prostor može dodijeliti i na dulji rok od pet godina, odnosno ovom Odlukom 

predlaže se dopuna članka 10 na način da se iza stavka 3. postojeće odluke dodaje stavak 4. kojim 

će biti uređena iznimka u slučajevima kada se poslovni prostori dodjeljuju udrugama socijalnog i 

humanitarnog značenja koje se bave aktivnostima kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 

planskim dokumentima, da se posebnom Odlukom Gradonačelnika poslovni prostori mogu 

dodijeliti na uporabu i na dulji rok od općih pet godina.. 

 

Dosadašnji stavci 4., 5., 6., i 7. postaju stavci 5., 6., 7. i 8. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke.  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

                   

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 


